
 
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

ve smyslu ust. § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

(dále jen ZZVZ) 
 

Název veřejné zakázky:  Nájem notebooků pro KMA a KGM Západočeské 
univerzity v Plzni (III.) 

Systémové číslo zakázky: P21V00000016 
Zadavatel:  Západočeská univerzita v Plzni  

sídlem Univerzitní 8, 301 00 Plzeň  
IČO: 497 77 513 

 
Zadavatel dne 11. 2. 2021 obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím 
znění: 

Dobrý den, 

v technické specifikaci notebooků zadavatel požaduje CPU s výkonem min 12000 bodů. 
Vzhledem ke krizi způsobeném pandemií COVID-19 je aktuálně na trhu kritický nedostatek 
takto výkonných procesorů, které jsou určené pro použití v noteboocích. Díky tomu, je dle 
našeho názoru nereálné ve stanoveném termínu dodat notebooky splňující stanovený 
minimální výkon. Je možné ze strany zadavatele snížení bodové hranice na 7000 bodů a počtu 
jader na 4, kdy bude možné nabídnout notebook s dostupnějším procesorem a splnit tak 
požadovaný termín dodání? 

Zadavatel k žádosti uvádí následující: 

Na základě průzkumu trhu provedl zadavatel změnu technické specifikace v příloze č. 1 
Smlouvy o nájmu movité věci a to takto: 

odrážka 2 

Původní znění: 

o Výkon procesoru v Passmark CPU více než 12000 bodů (platné ke dni 26.1.2021), 
minimálně 6 jader. 

Nové znění: 

o Výkon procesoru v Passmark CPU více než 7000 bodů (platné ke dni 11.2.2021), 
minimálně 4 jádra. 

 
odrážka 3:  

 
o Grafická karta integrovaná v CPU. – byla odstraněna 



Dále upozorňujeme potenciální zájemce (dodavatele), že v souvislosti s pandemií COVID-19 
je u výrobce nutné ověřit dodací lhůtu předmětů nájmu - mají být dodány kompletně v květnu 
2021 po zaslání výzvy. 

Zadavatel zveřejnil aktuální znění přílohy č. 4 Smlouva o nájmu movité věci. Účastníci 
jsou povinni při podání nabídky použít aktuální znění Smlouvy o nájmu movité věci.  
 

S ohledem na povahu vysvětlení zadávací dokumentace, kdy zadavatel provedl změny a 
doplnění zadávacích podmínek, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro 
podání nabídek končí dne  23. 2. 2021 v 10:00 hodin.   

 
V Plzni dne: viz el. podpis  
 
 
 
 

…………….……………………… 
z pov. Mgr. Kateřina Sladká, MBA 

vedoucí Odbor právní 
Západočeská univerzita v Plzni 

         


		2021-02-12T08:50:10+0100
	Mgr. Kateřina Sladká, MBA




